
Унифицированная форма  

Утверждена 

Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

 
   Код 

 Форма по ОКУД  

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский по ОКПО 
57285850 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 5/1-О 25.01.2024 

   

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в 2024 году 
  

 

 

На основании Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551, Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на 

территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденным приказом 

министерства образования Оренбургской области от  23.01.2024г. № 01-

21/74, с учетом рекомендаций по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 

20.10.2023 №04-339), приказа министерства образования Оренбургской 

области от 24.01.2024 №01-21/79  «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее – 

итоговое собеседование) как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

для выпускников 9 классов (далее – ГИА – 9) на базе МБОУ Комаровская 

СОШ. 

Срок: 14 февраля 2024 года 

13 марта 2024 года 

15 апреля 2024 года 

2. Руководствоваться Порядком проведения итогового 

собеседования и проверки итогового собеседования по русскому языку в 



2024 году (далее – Порядок) от 23.01.2024 № 01-21/74 утвержденного 

приказа министерством образования Оренбургской области. 

3. Определить место хранения КИМ, черновиков и аудиозаписей 

итогового собеседования в сейфе МБОУ Комаровская СОШ. Срок хранения 

до 1 июня 2024 года. 

4. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А.: 

4.1. Организовать работу по проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в соответствии с федеральными и 

региональными нормативными правовыми актами и инструктивными 

письмами. 

Срок: до 14 февраля 2024 года 

13 марта 2024 года 

15 апреля 2024 года 

4.2. Обеспечить сбор и своевременную отправку сведений о 

количестве обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому и в медицинских 

организациях, детей-инвалидов и инвалидов, и скан-копии подтверждающих 

документов по защищенной почте на электронный адрес: CRO-KNV. 

Срок: до 30 января 2024 года 

до 27 февраля 2024 года 

до 30 марта 2024 года 

5. Директору МБОУ  Комаровская СОШ: 

5.1. Назначить ответственного за процедуру проведения итогового 

собеседования в 2023/2024 учебном году. 

5.2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования и 

комиссию по проверке итогового собеседования. 

Срок: до 30 января 2024 года 

до 27 февраля 2024 года 

до 30 марта 2024 года 

5.3. Назначить технического специалиста по проведению итогового 

собеседования. 

5.4. Проинформировать (под подпись): 

 - специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового 

собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования; 

- участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о 

Порядке проведения и проверки итогового собеседования, о ведении во 

время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников 

итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового собеседования, в том числе через средства массовой информации, 

работу телефонов «горячей линии», официальные сайты в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.5. Обеспечить:  

- сбор заявлений и согласие на обработку персональных данных от 

участников итогового собеседования.  

Срок: не позднее чем 25 января 2024 года 



- проведение итогового собеседования по русскому языку с участием 

всех обучающихся 9-х классов. 

-   техническую готовность мест проведения итогового 

собеседования; 

-  информационную безопасность при хранении, использовании и 

передаче контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) итогового 

собеседования. 

5.6. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах. 

Срок: 14 февраля 2024 года 

13 марта 2024 года 

15 апреля 2024 года 

5.7. Подготовить аудитории для проведения итогового собеседования 

с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов 

участников собеседования по русскому языку в 9-х классах (диктофон, 

компьютерные программы и т.д.). 

5.8. Принять меры по защите КИМ итогового собеседования от 

разглашения содержащейся в них информации. 

5.9. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их 

родителей (законных представителей) с результатами итогового 

собеседования. 

 Срок: не позднее чем через пять календарных дней  

             с даты обработки итогового собеседования 

5.10. Предоставить в ООК итоговый отчет о результатах итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах. 

Срок: до 20 февраля 2024 года 

20 марта 2024 года 

22 апреля 2024 года 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ Н.А. Киселева 

_____________ Т.Г. Петрачкова 


	Закладки Word
	ТекстовоеПоле47


